VARIÆ LECTIONES

⁹⁹ al. πολεμάρχης. al. ταξίλαρχος. ¹⁰⁰ al. inser. μέρων. ¹ *Recogn.* l. ii, c. 30. ² *Matth.* x, 12. *Marc.* vi, 11; *Luc.* x, 5. ³ al. ἀπιώμενοι. ⁴ *Clement.* hom. iii, c. 38, etc. l. s. *Aec.* ii, 37. *Cedren.*

in Scriptura non commemoratus, præcius futurorum, perfectus, non indigens, bonus, ab omnibus malis liber : ille autem quem loqueris, mundi opifex, contrariis oppositus est.

XXXVII. Statim ergo, qui ad ejus similitudinem factus est, Adamus, etiam cæcus creatur, propter quod et transgressor invenitur, atque a Deo sjiicitur, morteque mulctatur. Simili quoque modo, qui sijnxit illum, quandoquidem cuncta non videt, in Sodomorum exitio, *Venite, inquit, et descendentes videamus, an secundum clamorem ipsorum, qui ad me venit, perficiant; sin minus, ut sciam*⁸, et ignarum se ostendit. Quando autem dicit de Adamo : *Ejecimus eum, ne forte extensa manu sua attingat lignum vitæ, et comedat, et vivet in æternum*⁹; invidet. Cumque scriptum est : *Secum reputavit Deus, quod fecisset hominem*¹⁰; et pœnitentis ducitur, et ignorat : nam illud, *secum reputavit*, consideratio est, quæ aliquis ob eorum quæ cupit ignorationem, finem diligenter explorare vult; aut est pœnitentis de re quæ præter sententiam contigit. Quod etiam scriptum est : *Odoratus est Dominus odorem suavitatis*¹¹; indigentis est, et nidore carniûm delectatum fuisse, non boni. Tentare autem, sicut scriptum est : *Tentavit Dominus Abrahamum*¹²; mali est, ac ejus qui ignoret exitum patientiæ.

XXXVIII. Sicque Simon, multis Scripturæ dictis male assumptis probare nitebatur Deum perinde ac homines omni perpassioni obnoxium esse. Tum Petrus : An, inquit, qui malus ac plane improbus est, nullatenus velit se ipso arguere in iis quæ peccat responde mihi. Simon respondit : Minime velit. Et Petrus : Quo modo igitur malus ac improbus esse potest Deus, cum ipsius voluntate opprobria in illum conscripta, publice proposita sint? Ac Simon : Fieri potest, ut illius reprehensio citra ipsius sententiam ab alia Virtute sit scripta. Dixit Petrus : Primum ergo hoc quæramus. Si suo quidem consilio se reprehendit, ut tu prius ultro confessus es, improbus non est : sin vero alia Virtute, inquirendum est ac omnibus viribus examinandum, num quis eum qui solus bonus existat, omnibus malis subjecerit.

XXXIX. Et Simon : Manifestum est te nolle audire ex Scripturis reprehensionem Dei tui. Ac Petrus : Ipse id facere mihi videris; qui enim ordinem questionis vult, examen verum fieri non vult. Unde ego qui ordine utor, et volo primum scriptorem considerari; manifeste cupio recta via incedere. Tum Simon : Primo fatere, an vera sint quæ scripta sunt in mundi opifcem; nec sit omnium supremus, cum juxta Scripturas omni nequitiae sit obnoxius; et postea scriptorem quæremus. Petrus